КОНТРОЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___.05.2024                                                                                                   № ___-НПА

г. Новосибирск
[bookmark: main][bookmark: signtitle][bookmark: tempor]

О внесении изменений в приказ контрольного управления Новосибирской области от 16.02.2024 № 37-НПА «О комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению государственных гражданских служащих Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов в контрольном управлении Новосибирской области»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», постановлением Губернатора Новосибирской области от 21.09.2010 № 306 «Об утверждении Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов», п р и к а з ы в а ю:
Внести в приказ контрольного управления Новосибирской области от 16.02.2024 № 37-НПА «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов в контрольном управлении Новосибирской области» следующие изменения:
В Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов в контрольном управлении Новосибирской области:
1) в подпункте 1 пункта 3 слова «а также в обеспечении исполнения ими обязанностей» заменить словами «исполнения обязанностей»;
2) абзац шестой подпункта 2 пункта 14 изложить в следующей редакции:
	«уведомление гражданского служащего о возникновении независящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;»;
3) пункт 27 изложить в новой редакции:
«27. Уведомления, указанные в абзаце шестом подпункта 2 и подпункте 5 пункта 14 Положения, как правило, рассматриваются на очередном (плановом) заседании комиссии.»;
4) в подпункте 3 пункта 35 слово «государственному» заменить словом «гражданскому»;
5) в пункте 39 слова «пунктами 32 - 38 и 40 Положения» заменить словами «пунктами 32 - 38, 40 и 41 Положения»;
6) пункт 41 изложить в следующей редакции:
«41. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце шестом подпункта 2 пункта 14 Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением независящих от гражданского служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением независящих от гражданского служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;
7) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

И.о. начальника управления                                                                           И.П. Швец

Ю.Д. Табачикова

2

2386417

Приложение
к приказу
контрольного управления Новосибирской области
от _________ № ___-НПА
	«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Положению
о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов в контрольном управлении Новосибирской области

	В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов в контрольном управлении Новосибирской области
от __________________________________
(фамилия, имя, отчество (отчество
_______________________________________при наличии)
______________________________________,
(замещаемая должность
_______________________________________                       гражданской службы в контрольном
_______________________________________                                   управлении Новосибирской области)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении независящих от гражданского служащего обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов
и исполнению обязанностей

Сообщаю о возникновении независящих от меня обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении  или  об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции: _______________
____________________________________________________________________________
(указываются обстоятельства, препятствующие соблюдению
____________________________________________________________________________
ограничений, запретов и требований, исполнению обязанностей)
___________________________________________________________________________.
Приложение к уведомлению <*>:
1. ____________________________________________________________________
2. ____________________________________________________________________
3. ____________________________________________________________________

Обязуюсь не позднее чем через один месяц со дня прекращения действия независящих от меня обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, обеспечить соблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также исполнение таких обязанностей.
Прошу рассмотреть на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов в контрольном управлении Новосибирской области настоящее уведомление в моем присутствии/без моего присутствия (нужное подчеркнуть).
Информацию о принятом решении прошу направить: ________________________
___________________________________________________________________________
(указывается адрес фактического проживания, адрес электронной почты
___________________________________________________________________________
либо иной способ направления решения)

«____» ____________ 20___ г.      _______________________            _____________________
      (подпись лица, 			(фамилия, инициалы)
направляющего уведомление)

Дата учета уведомления «____»  ____________ 20___ г.
Регистрационный номер учета уведомления №_______

_________________________________________			________________
(Ф.И.О. (отчество при наличии) должностного 				(подпись)
лица уполномоченного подразделения, в которое
представляется уведомление)

--------------------------------
<*> Указываются документы, иные материалы и (или) информация (при наличии), подтверждающие факт наступления независящих от гражданского служащего обстоятельств.».

image1.wmf